ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 04)

BALANCO PATRIMONIAL
Dezembro/2021

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo

Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Passivo Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a

Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Obrigacdes de Reparticdes a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigacgdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a

Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo N&o Circulante

Patrimonio Liguido

Data de Emissao: 17/1/2022

Exercicio Atual

Exercicio: 2021
Exercicio Anterior

419.585,53
251.562,85

157.878,33

234.037,71
251.562,85

28.888,57

829.026,71

3.068.268,50
7.531,27

514.489,13

2.742.945,15
7.531,27

3.075.799,77

3.904.826,48

2.750.476,42

3.264.965,55

100.000,00

100.000,00

Emissé&o: 17/01/2022 08:39:22
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ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 04)

BALANCO PATRIMONIAL
Dezembro/2021

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Data de Emissao: 17/1/2022

Resultados Acumulados 3.804.826,48 3.264.965,55

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido 3.804.826,48 3.264.965,55
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO 3.904.826,48 3.264.965,55
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ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 04)

BALANCO PATRIMONIAL
Dezembro/2021

Data de Emissao: 17/1/2022
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64
Exercicio: 2021

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO (1)

Ativo Financeiro 419.585,53 234.037,71

Ativo Permanente 3.485.240,95 3.030.927,84

Total do Ativo 3.904.826,48 3.264.965,55
PASSIVO (ll)

Passivo Financeiro 419.585,53

Passivo Permanente

Total do Passivo 419.585,53
Saldo Patrimonial (I - Il) 3.485.240,95 3.264.965,55

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAQAO - LEI N° 4.320/64
Exercicio: 2021
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantia e Contra garantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantia e Contra garantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes Contratuais 128.594,37 308.801,07
Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos 128.594,37 308.801,07

Total das Fontes de Recursos

*Nota Explicativa:

OSLEN DIAS DOS SANTOS DOUGLAS PEREIRA TEIXEIRA DE CREOMAR BATISTA CAMILO
CARVALHO

Presidente 1° Secretario Contabilista
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